
1 

 

Mateřská škola Hrubčice,  

příspěvková organizace  

  

  

Podmínky a kritéria pro 

přijímání dětí 

k předškolnímu 

vzdělávání 

pro školní rok 2023/2024 

 

  

   

Vydal: Mateřská škola Hrubčice, příspěvková organizace  

Č.j.: MŠ-H/ 35 /2023   Spis. znak.:  2.1      Skart. znak:  S 5  

Schválila:  Jana Přidálková – ředitelka mateřské školy,  

        po dohodě se zřizovatelem MŠ, Obec Hrubčice 

                       

Vydáno:  12. 4. 2023    Účinnost: od 1. 5. 2023     

 

 



2 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole,  

jejíž činnost vykonává Mateřská škola Hrubčice, příspěvková organizace  

ve školním roce 2023/2024 

Mateřská škola Hrubčice, příspěvková organizace svou ředitelkou zveřejňuje následující 

informace související se zápisem k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole ve školním roce  

2023/2024 

 

Obsah 
 

1. Místo a doba zápisu ............................................................................................................. 2 

2. Podmínky přijetí uchazečů (dětí) ......................................................................................... 2 

3. Kritéria přijetí uchazečů (dětí) ............................................................................................. 3 

4. Celkové pořadí uchazečů (dětí) ........................................................................................... 5 

5. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů (dětí) .............................................................. 5 

6. Podání žádosti (přihlášky) a navazující činnosti ................................................................. 5 

 

 

1. Místo a doba zápisu 

Místo podání žádosti Mateřská škola Hrubčice, příspěvková organizace 

(přihlášky) č.p. 40, 798 21 Hrubčice 

Doba podání žádosti ve středu 10. května 2023 

(přihlášky) v mateřské škole od 10:00 hodin do 16:00 hodin 

 (doporučujeme telefonicky, nebo osobně sjednat čas návštěvy MŠ) 

 

2. Podmínky přijetí uchazečů (dětí) 

2. 1 Podmínka spojená s věkem dítěte 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 

děti od 2 let. 

2.2 Podmínka spojená s očkováním, imunitou nebo kontraindikací dítěte 

Uchazeči (děti), na které se od 1. 9. 2023 nevztahuje povinné předškolní vzdělávání (tj. děti, 

které před 1. 9. 2023 nedosáhly pátého roku věku), dokládají  

- potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo  

- doklad o tom, že je dítě proti nákaze imunní nebo 

- doklad o tom, že se dítě nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 

Uchazeči (děti), na které se od 1. 9. 2023 vztahuje povinné předškolní vzdělávání (tj. děti, které 

před 1. 9. 2023 dosáhly pátého roku věku), nedokládají  

- potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo  

- doklad o tom, že je dítě proti nákaze imunní nebo 

- doklad o tom, že se dítě nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 



3 

 

2.3 Podmínka spojená s dětmi dle § 16 odst. 9 školského zákona 

Uchazeči (děti) diagnostikovaní pedagogicko-psychologickou poradnou nebo speciálně 

pedagogickým centrem jako děti podle § 16 odst. 9 školského zákona (děti s mentálním, tělesným, 

zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými 

poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více vadami 

nebo autismem) předloží písemné vyjádření školského poradenského zařízení. 

2.4 Uchazeči, kteří mohou být přijati 

K předškolnímu vzdělávání mohou být přijati pouze ti uchazeči, kteří splní všechny podmínky, 

které se na ně vztahují. 

2.5 Uchazeči, kteří nemohou být přijati 

K předškolnímu vzdělávání nemohou být přijati uchazeči, kteří nesplní alespoň jednu 

z podmínek, které se na ně vztahují. 

 

3. Kritéria přijetí uchazečů (dětí) 

Uchazeči, kteří splňují výše uvedené podmínky přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, 

jsou posuzováni podle následujících kritérií. 

Okamžik, ke kterému se posuzuje splnění kritéria: 

a) místo trvalého pobytu (spádovost): ke dni vydání rozhodnutí, 

b) věk  

c) losování: ke dni vydání rozhodnutí 

1. Přednostně jsou přijímáni uchazeči s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem 

pobytu) ve školském obvodu, kteří před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 5 let věku 

do 31. 8. 2023, podle data narození od nejstarších po nejmladší a to dle kritérií 1.1 až 1.3. 

1.1 Umístění v pořadí uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – místa pobytu) 

ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku  

Na vyšším místě v pořadí uchazečů se umístí uchazeči s místem trvalého pobytu (v případě cizinců 

– místa pobytu) ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku. 

1.2 Postup v případě, kdy je počet uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – 

místa pobytu) ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku, větší, než je počet přijímaných 

uchazečů 

Jestliže je počet uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) ve 

školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku, větší, než je počet přijímaných uchazečů, pak jsou 

uchazeči rozřazeni pomocí losování. Uchazeči jsou rozřazeni v pořadí uchazečů od prvního místa po 

nejnižší místo v pořadí, v jakém jsou vylosováni. 

Losování uskuteční ředitelka školy. Losování proběhne za účasti zákonného zástupce jednoho 

uchazeče a zástupce pedagogů MŠ. Z losování se pořídí audio a videozáznam. 

Přijati jsou uchazeči, kteří se umístí v pořadí uchazečů na místech odpovídajících počtu přijímaných 

uchazečů.  

1.3 Postup v případě, kdy je počet uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – 

s místem pobytu) ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku, menší, než je počet 

přijímaných uchazečů, nebo je roven počtu přijímaných uchazečů 

Jestliže je počet uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) ve 

školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku, menší, než je počet přijímaných uchazečů, nebo je 

roven počtu přijímaných uchazečů, pak jsou k předškolnímu vzdělávání přijati všichni uchazeči 

s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) ve školském obvodu, kteří 

dosáhnou 5 let věku. 



4 

 

2. Jestliže jsou přijati všichni uchazeči s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem 

pobytu) ve školském obvodu, kteří před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 5 let věku, 

pak jsou přijímáni uchazeči s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) 

ve školském obvodu, kteří před začátkem školního roku dosáhnou do 31. 8. 2023 nejméně 4 let 

nebo 3 let, a to v závislosti na věku dle kritérií 2.1 až 2.3. 

2.1 Umístění v pořadí uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) 

ve školském obvodu, kteří dosáhnou 4 let nebo 3 let věku,  

Na vyšším místě v pořadí uchazečů se umístí uchazeči s místem trvalého pobytu (v případě cizinců 

– s místem pobytu) ve školském obvodu, kteří dosáhnou 4 let nebo 3 let věku, a to podle věku. Na 

vyšším místě v pořadí uchazečů se umístí starší uchazeč. 

 

V případě, že se na stejném místě v pořadí uchazečů umístí dva nebo více uchazečů, uchazeči jsou 

rozřazeni pomocí losování. Výše v pořadí uchazečů se umístí uchazeč, který byl dříve vylosován. 

Losování uskuteční ředitelka školy, losování proběhne za účasti zákonného zástupce jednoho 

uchazeče a zástupce pedagogů MŠ.  Z losování se pořídí audio- a videozáznam. 

2.2 Postup v případě, kdy je počet uchazečů s místem trvalého pobytu ve školském obvodu (v 

případě cizinců – s místem pobytu), kteří dosáhnou 4 let nebo 3 let věku, větší, než je počet 

uchazečů, které lze přijmout do počtu přijímaných uchazečů 

Jestliže je počet uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) ve 

školském obvodu, kteří dosáhnou 4 let nebo 3 let věku, větší, než je počet uchazečů, které lze 

přijmout do počtu přijímaných uchazečů (tj. je větší, než rozdíl počtu přijímaných uchazečů a 

přijatých uchazečů s místem trvalého pobytu ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku), pak 

jsou přijati uchazeči, kteří se umístí v pořadí uchazečů na místech odpovídajících počtu přijímaných 

uchazečů. 

2.3 Postup v případě, kdy je počet uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – 

s místem pobytu) ve školském obvodu, kteří dosáhnou 4 let nebo 3 let věku, menší nebo je 

roven počtu uchazečů, které lze přijmout do počtu přijímaných uchazečů 

Jestliže je počet uchazečů s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) ve 

školském obvodu, kteří dosáhnou 4 let nebo 3 let věku, menší nebo roven počtu uchazečů, které lze 

přijmout do počtu přijímaných uchazečů (tj. je menší nebo roven rozdílu počtu přijímaných uchazečů 

a přijatých uchazečů s místem trvalého pobytu ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let věku), pak 

jsou přijati všichni uchazeči, s místem trvalého pobytu ve školském obvodu, kteří dosáhnou 4 let 

nebo 3 let věku. 

3. Jestliže jsou přijati všichni uchazeči s místem trvalého pobytu (v případě cizinců – s místem 

pobytu) ve školském obvodu, kteří před začátkem školního roku dosáhnou do 31. 8. 2023  

nejméně 3 let věku , pak jsou přijímáni další uchazeči [tj. uchazeči s místem trvalého pobytu 

(v případě cizinců – s místem pobytu) mimo školský obvod a uchazeči s místem trvalého 

pobytu (v případě cizinců – s místem pobytu) ve školském obvodu, kteří do 31. 8. 2023 

nedosáhnou 3 let věku), a to v závislosti podle data narození od nejstarších po nejmladší, dle 

kritérií 3.1 až 3.3. 

3.1 Umístění v pořadí uchazečů dalších uchazečů  

Na vyšším místě v pořadí uchazečů se umístí další uchazeči podle věku, podle data narození od 

nejstarších po nejmladší. 

V případě, že se na stejném místě v pořadí uchazečů umístí dva nebo více uchazečů, pak jsou 

uchazeči rozřazeni pomocí losování. Uchazeči jsou rozřazeni v pořadí, v jakém byli vylosování. 

Výše v pořadí uchazečů se umístí uchazeč, který byl dříve vylosován. Losování uskuteční ředitelka 

školy, které proběhne za účasti zákonných zástupců uchazečů a pedagogického zaměstnance MŠ. Z 

losování se pořídí audio- a videozáznam. 

 



5 

 

3.2 Postup v případě, kdy je počet dalších uchazečů větší, než je počet uchazečů, které lze 

přijmout do počtu přijímaných uchazečů 

Jestliže je počet dalších uchazečů větší, než je počet uchazečů, které lze přijmout do počtu 

přijímaných uchazečů (tj. je větší, než rozdíl počtu přijímaných uchazečů a přijatých uchazečů s 

místem trvalého pobytu ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let, 4 let a 3 let věku), pak jsou 

přijati uchazeči, kteří se umístí v pořadí uchazečů na místech odpovídajících počtu přijímaných 

uchazečů. 

3.3 Postup v případě, kdy je počet dalších uchazečů menší nebo je roven počtu uchazečů, 

které lze přijmout do počtu přijímaných uchazečů 

Jestliže je počet dalších uchazečů menší nebo roven počtu uchazečů, které lze přijmout do počtu 

přijímaných uchazečů (tj. je menší nebo roven rozdílu počtu přijímaných uchazečů a přijatých 

uchazečů s místem trvalého pobytu ve školském obvodu, kteří dosáhnou 5 let, 4 let a 3 let věku), 

pak jsou přijati všichni další uchazeči (tj. uchazeči s místem trvalého pobytu mimo školský obvod 

a uchazeči s místem trvalého pobytu ve školském obvodu, kteří nedosáhnou 3 let věku).  

4. Celkové pořadí uchazečů (dětí) 

Uchazeči, kteří splňují podmínky přijetí k předškolnímu vzdělávání, jsou na základě výše uvedených 

kritérií seřazeni sestupně (nejúspěšnější se umístí na prvním místě, nejméně úspěšný se umístí na 

posledním místě). 

5. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů (dětí) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 9 dětí. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů může být snížen v závislosti na počtu přijatých dětí 

mladších 3 let, neboť za každé ve třídě zařazené dítě mladší 3 let se do doby dovršení 3 let věku dítěte 

nejvyšší počet dětí ve třídě snižuje o 2 děti. 

6. Podání žádosti (přihlášky) a navazující činnosti 

6.1 Tiskopis žádosti (přihlášky) 

Zákonný zástupce uchazeče může využít tiskopis žádosti (přihlášky) o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání, který lze stáhnout z webových stránek školy www.mshrubcice.cz (v sekci ZÁPIS DO MŠ), 

nebo si jej může osobně vyzvednout v MŠ. 

6.2 Žádost (přihláška) v případě uchazeče, na kterého se nevztahuje povinnost předškolního 
vzdělávání 

a) Jestliže zákonný zástupce uchazeče, na kterého se nevztahuje povinnost předškolního vzdělávání, 

využije formulář přihlášky, na druhé straně přihlášky lékař potvrdí některou ze skutečností (dítě 

se podrobilo pravidelným očkováním, je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkovat pro 

kontraindikaci). 

b) Jestliže zákonný zástupce uchazeče, na kterého se nevztahuje povinnost předškolního vzdělávání, 

nevyužije formulář přihlášky, zajistí podání žádosti, jejíž přílohou je potvrzení lékaře některé ze 

skutečností (dítě se podrobilo pravidelným očkováním, je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkovat pro kontraindikaci). 

6.3 Žádost (přihláška) v případě uchazeče, na kterého se vztahuje povinnost předškolního vzdělávání 

a) Jestliže zákonný zástupce uchazeče, na kterého se vztahuje povinnost předškolního vzdělávání, 

využije formulář žádosti, druhou stranu přihlášky nevyplňuje (nenechává potvrdit, že se dítě 

podrobilo pravidelným očkováním, je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkovat pro 

kontraindikaci). 

http://www.mshrubcice.cz/


6 

 

6.4 Způsob podání žádosti při osobním předání žádosti v mateřské škole a navazující činnosti 

Ve středu 10. května 2023 vždy od 10:00 hodin do 16:00 hodin zákonný zástupce dítěte může  

- předat žádost osobně, s potřebnými přílohami v MŠ Hrubčice ředitelce mateřské školy,  nebo  

- vyplnit žádost na místě a s potřebnými přílohami ji předat v MŠ Hrubčice ředitelce mateřské školy 

(doporučujeme zákonným zástupcům, předem sjednat návštěvu MŠ telefonicky 601552608, nebo 

osobně v MŠ) 

Zákonný zástupce dítěte při osobním podání žádosti  

- se identifikuje pomocí občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti (např. pasu) a 

- je požádán o předložení rodného listu dítěte k nahlédnutí. 

Jestliže bude žádost trpět vadami (např. nebude správně vyplněna nebo bude chybět potřebná 

příloha), ředitelka školy pomůže zákonným zástupcům odstranit vadu na místě nebo jim předá 

písemnou výzvu k odstranění vady žádosti. 

Zákonnému zástupci bude předána v písemné podobě informace o  

- registračním čísle přiděleném uchazeči, 

- možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí, 

- způsobu oznámení rozhodnutí. 

Hrubčice 12. 4. 2023      Jana Přidálková 

ředitelka 


		2023-04-11T11:21:27+0200
	Jana Přidálková




